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1  JOHDANTO 

Sitowise Oy on yritys, jolla on Suomessa, Pohjoismaissa sekä Baltiassa noin 1900 

infra- ja talonrakentamisen asiantuntijaa. Yritys toimii Suomessa 21 eri kaupungissa. 

Pääkonttori sijaitsee Espoossa. Tytäryhtiöitä yrityksellä on Virossa, Liettuassa ja 

Ruotsissa. Sitowisen toiminnan perustana on viisi arvoa, joihin konsernin liiketoiminta 

ja vastuullisuus perustuu. Nämä arvot ovat rohkeus ja avoimuus, työntekijöiden väli-

nen luottamus, yhteishenki ja asiakkaan tuntemus. (Sitowise www- sivut 2020.) 

 

Tämän opinnäytetyön on tilannut Sitowise Oy. Opinnäytetyön tarkoituksena on tehdä 

työselostus yhtenäistämään yrityksen käytäntöjä, helpottamaan suunnittelijoiden työtä 

ja vähentämään siihen käytettyä työaikaa. Tämä opinnäytetyö keskittyy asuinraken-

nusten LVIA-korjausrakennuskohteiden työselostukseen. 

 

Modulaarisuudella on pyritty osioiden irrottamiseen erikseen ja käyttämään sekä 

muokkaamaan LVIA- työselostusta aina yksittäisen kohteen vaativien osioiden mu-

kaisesti.  
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2 LVI- TYÖSELOSTUS 

2.1 LVI- työselostus teknisenä asiakirjana 

LVI- työselostus on tekninen asiakirja, jolla yksilöidään rakennuskohteen LVI- tekni-

nen laatu. LVI- työselostus laaditaan jokaista rakennushanketta varten yksilöllisesti ja 

se kuvaa yhdessä piirustuksien kanssa kohteen LVI- järjestelmät. YSE 1998:ssa LVI- 

työselostus on piirustuksien edellä pätevyysjärjestyksessä. Ilman eri viittausta säädök-

set, lait, asetukset, ministeriöiden asetukset, Suomen rakentamismääräyskokoelman 

määräykset ja velvoittavat standardit astuvat aina voimaan, kun ne koskettavat han-

ketta. Kun LVI- työselostuksessa viitataan ministeriöiden ohjeisiin, Suomen rakenta-

mismääräyskokoelman ohjeisiin, Talotekniikka RYL 2002, SFS standardeihin tms. as-

tuvat ne silloin voimaan. (LVI 03- 10360 2003, 2.) 

 

 

 

 

 

 

Kuva 1. Rakennushankkeeseen kuuluvia asiakirjoja. (LVI 03- 10360 2003, 2). 

2.2 LVI-työselostuksen muoto 

LVI- työselostuksen tulee muodostaa muiden LVI- asiakirjojen ja urakkarajaliitteen 

kanssa kokonaisuus, jossa LVI- järjestelmät kuvataan kattavasti. LVI- työselostusta 
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voidaan käyttää määrä- ja kustannuslaskennassa, LVI- asennustyön ohjeena ja raken-

nuttajan valvonta- asiakirjana. LVI- työselostus pitää jäsennellä työselostus- ohjekor-

tin mukaisesti. (LVI 03-10360 2003, 2.) 

 

 LVI- työselostuksessa ja Talotekniikka RYL 2002:ssa asioiden käsittelyjärjestyksen 

ja otsikoinnin tulee olla numerotunnuksineen sama, eikä niitä saa muuttaa. LVI- työ-

selostuksen sisällysluettelossa esitetään vain niiden osien, lukujen ja kohtien otsikot, 

jotka kyseiseen rakennuskohteeseen sisältyy. (LVI-2001-10355 2002, 5). 

3 TALOTEKNIIKAN LAATUVAATIMUKSET 

3.1 Talotekniikka RYL 2002 

Talotekniikka RYL 2002 on tietoisesti puhtaaksi kirjoitettu kaksiosainen tekninen 

asiakirja, jonka teksti perustuu oletukseen YSE 1998:n mukaisiin kaupallisiin asiakir-

joihin. Se on yleinen talotekniikan selostus ja sen velvoittavia rakennushankkeesta toi-

seen toistuvia määräyksiä suhteessa urakoitsijaan ei tarvitse kohdekohtaisessa LVI-

työselostuksessa toistaa. 

 

Jos kohteeseen tulee järjestelmiä, työtapoja, tuotteita tms., joita ei ole esitetty Talotek-

niikka RYL2002:ssa, lisätään numeroinnin yhteydessä *- merkki. (LVI 03-10360 

2003, 2–4.) 

 

 Korjaustyötä koskevat vaatimukset sisältyvät Talotekniikka RYL 2002:een (LVI-

2001-10355 2002, 28). 
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3.2 Urakkarajaliite 

Talotekniikka RYL 2002:ssa ei yleensä määritellä eikä erikseen esitetä eri urakoitsi-

joille kuuluvia urakkarajoja, vaan ne esitetään erillisessä urakkarajaliitteessä, joka on 

kaupallinen asiakirja (LVI-2001-10355 2002, 27). 

 

 Urakkarajaliitteessä esitetään säännöt, jotka koskevat työmaan hallintoa ja yhteisiä 

toimintoja sekä eri toimijoiden väliset urakkarajat (LVI-2001-10355 2002, 327). 

3.3 LVI- ohjekortit 

LVI- ohjekortit sisältävät talotekniikka- alaa ohjaavat lait ja määräykset sekä yleiset 

laatuvaatimukset. Lisäksi ohjekorteista löytyvät ohjeet hyvään talotekniikan rakennus-

tapaan ja tuotetietoa. Sisältö on tarkoitettu talotekniikan rakennuttamiseen, suunnitte-

lijoille, asennukseen sekä kunnossapitoon. LVI- ohjekorteista saa myös tietoa LVI- 

mittauksista. LVI- kortistoja päivitetään jatkuvasti.  LVI- ohjekorteista löytyvä tieto 

on koottu rakentamisen ammattilaisten tarpeisiin. Saneerauskohteissa kortistot sisältä-

vät korvatut LVI- ohjeet sekä säännökset. (Rakennustieto www- sivut 2021.) 

 

 

Kuva 2. Esimerkkikuva LVI- ohjekortista (LVI 12-10343 2002, 1). 



10 

 

4 KORJAUSRAKENTAMINEN 

4.1 Asuinkorjausrakentaminen 

Asuinkorjausrakentamisella tarkoitetaan omakoti- ja paritalojen, rivitalojen sekä 

asuinkerrostalojen saneerausta. Rakennukset vaativat toimiakseen suunnitelmallista 

kunnossapitoa. Uusiutuvat asetukset ja määräykset asettavat rakennukselle ja niiden 

suunnittelulle haasteita. Esimerkiksi Rakenteellista energiantehokkuutta tulee paran-

taa. Rakennusten oikeaan käyttöön kuuluvat suunnitellun mukaisten säätöjen ja ase-

tusten pysyvyyden varmistaminen LVI- laitteistojen osalta. (Ympäristöministeriö 

www- sivut 2021.) 

 

 Korjausrakentamisessa saneerattavat kohteet ovat usein remontin aikana päivittäi-

sessä käytössä, minkä vuoksi esimerkiksi asiakaspalveluun on kiinnitettävä huomiota 

enemmän kuin uudisrakentamisessa. Korjausrakentamisessa suunnittelijoiden on tun-

nettava vanhoja rakennustapoja sekä rakentajilta vaaditaan enemmän erilaista osaa-

mista uudisrakentamiseen verrattuna. (Rakenneteollisuus www- sivut 2021.) 

5 MODULAARISUUS 

5.1 Modulaarisuus suunnittelussa 

Modulaarisessa suunnittelussa kokonaisuus jaetaan moneen pienempään osaan suu-

remmasta kokonaisuudesta ja näin saadaan parannettua järjestelmän osien uudelleen-

käytettävyyttä (Lehtonen ym. 2014, 72). 

 

Suunnitelmien jakaminen itsenäisiin, erikseen tehtäviin, muunneltaviin tai vaihtokel-

poisiin osiin on korjausrakentamisessa yleensä hankalaa. Modulaarisuus on tällöin eri-

tyisen tärkeää suunnittelun koordinoinnin, hankkeen taloudellisen läpiviennin sekä ai-

kataulutuksen kannalta. (LVI 03-10539 2003, 10.) 
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6 LVIA- TYÖSELOSTUKSESSA ESITETTÄVÄT LVIA- JÄRJES-

TELMÄT 

6.1 Lämmitysjärjestelmät 

6.1.1 Kaukolämpö 

Rakennus liitetään energialaitoksen kaukolämpöverkkoon lämmönjakokeskuksen vä-

lityksellä. Energialaitos toimittaa tarvittavat kiinteistön energiakulutusta mittaavat 

laitteet sekä kaukolämmön tonttijohdot. Urakkaraja on energialaitoksen tuomissa mit-

talaitteissa. Kaukolämpölaitteet ja niiden asentaminen tehdään Suomen kaukolämpö 

ry:n rakennusten kaukolämpölaitteistoja koskevien suositusten mukaisesti ja viran-

omaisten määräyksiä sekä ohjeita noudattaen. (2001–10355 2002, 65.) 

 

 

Kuva 3. Lämmönjakokeskus (Helen www- sivut 2021). 
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6.1.2 Lämpöpumput 

Lämpöpumput tuottavat kiinteistöön tarvittavan lämmitysveden rakennuksen lämmi-

tykseen sekä lämpimän käyttöveden. Lämpöpumpun yhteydessä on integroitu lämmin-

vesivaraaja tai erillinen ulkoinen lämminvesivaraaja. Lämmityshyötysuhde on pa-

rempi matalammissa lämpötiloissa eli sopii hyvin, kun lämmönjakotapana on lattia-

lämmitys. Lämpöpumpun sijoituksessa rakennukseen on hyvä muistaa, että lämpö-

pumpusta lähtee aina pieni ääni, joten lämpöpumppua ei kannata sijoittaa makuuhuo-

neen viereiselle seinälle. (LVI 11-10332 2002, 1.) 

 

Maalämpöpumpussa kompressorilla saadaan maaperästä saatu lämpö nostettua riittä-

vän lämpimäksi ja siirrettyä se rakennuksen lämmitysverkostoon sekä käyttöveteen. 

Maalämpöpumpun lämmönkeruuputkisto eli siirtoputkisto, jota pitkin lämpö saadaan 

maalämpöpumpulle, voidaan asentaa kallioon, maahan tai vesistöön. Siirtoputkiin lai-

tetaan jäätymätöntä nestettä. Maalämpöpumpun taloudellinen käyttöikä on 15–20 

vuotta. (LVI 11-10623 2018, 1.) 

 

 

Kuva 4. Maalämpöpumpun periaatekuva (Lämpöässän www- sivut 2021). 
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Ilma- vesi- lämpöpumpussa kompressorilla saadaan erillisellä ulkoyksiköllä otettu ul-

koilma nostettua riittävän lämpimäksi ja siirrettyä se rakennuksen lämmitysverkostoon 

sekä käyttöveteen. Ilma- vesi- lämpöpumpun taloudellinen käyttöikä on 10–15 vuotta. 

 

 

Kuva 5. Ilma- vesi- lämpöpumpun toimintaperiaate. (LVI 11-10332 2002, 7.) 

 

 

Poistoilmalämpöpumpussa kompressorilla saadaan rakennuksesta poistettava lämpö 

otettua talteen ja hyödynnettyä rakennuksen ja käyttöveden lämmitykseen. Lämpö ote-

taan talteen lämmöntalteenottopattereilla ja siirretään lämpöpumpulle erillisellä put-

kistolla. Poistoilmalämpöpumppu soveltuu hyvin niiden asuinkerrostalojen saneerauk-

siin, joissa on valmiiksi koneellinen poistoilmanvaihtojärjestelmä. Poistoilmalämpö-

pumpun käyttöikä on 15–20 vuotta. 

 

 

Kuva 6. Kiinteistö poistoilmalämpöpumpun periaatekuva. (RT 103316 2021, 1–3.) 
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6.2 Vesi- ja viemärijärjestelmät 

Rakennuksissa on yleensä olemassa olevat vesi- ja viemärijärjestelmät. 

Olemassa olevia järjestelmiä hyödynnetään ja tarpeetonta järjestelmien purkua on väl-

tettävä. Olemassa olevan järjestelmän toiminnallisuus ja kestävyys on varmistettava. 

(2001–10355 2002, 101.) 

6.2.1 Viemäreiden uusiminen 

Viemärilinjat voidaan uusia vanhoille paikoilleen tai sijoittaa uuteen paikkaan tarpeen 

niin vaatiessa. Tämä menetelmä aiheuttaa usein laajoja rakennustöitä, koska rakenteita 

voidaan joutua avaamaan ja uusimaan. Viemäreiden uusimisessa tulee ottaa huomioon 

ääni-, virtaus- ja palotekniset ominaisuudet. Erityisesti ääni- ja virtaustekniset ominai-

suudet ovat tärkeitä asuinkerrostalojen saneerauksissa. (Uponor- kiinteistö- viemä-

röintikäsikirja, 2015, 74.) 

 

 

Kuva 7. Tyypillinen saneerattavan 1970- luvulla rakennetun asuinkerrostalohuoneis-

ton viemäröintiratkaisu (Uponor- kiinteistö- viemäröintikäsikirja, 2015, 75). 
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6.2.2 Viemäreiden sukitus 

Viemäriputket kuvataan viemärikameralla ennen sukitusta, jotta nähdään ongelma-

kohdat. Viemäreiden sukitus voidaan tehdä jäte- ja sadevesiviemäreihin putkille DN 

50 ja siitä ylöspäin. Viemäreiden sukituksessa vanhan putken sisään asennetaan pai-

neilmalla epoksilla tai muulla sukitusmassalla kyllästetty putki, joka kovettuu ja peit-

tää vanhassa putkessa olevat reiät ja halkeamat. Sukituksen jälkeen viemäriputket 

myös kuvataan viemärikameralla, jotta voidaan varmistua sukituksen oikeanlaisesta 

työn jäljestä, etenkin haarakohdat ovat tärkeitä. 

 

Viemäreiden haarakohtien sukituksessa voidaan käyttää haarakappaleita, hattuprofii-

leita sekä limisukitusta. Haarakappaleet vahvistavat haarakohdan lujuutta ja muodos-

tavat kestävän pinnan. Hatttuprofiilit muodostavat niin ikään kestävän pinnan, mutta 

limitys saattaa olla pienempi kuin haarakappaleita käytettäessä. Limisukitus tehdään 

päällekkäin asennettavien sukkien avulla ja se voidaan tehdä myös paikkoihin, joihin 

haarakappaletta ei ole mahdollista asentaa rakenteita rikkomatta. Jos mikään menetel-

mistä ei ole mahdollinen voidaan haarakohdat tehdä massaliitoksella. (RT 103215 

2020, 4.) 

 

 

Kuva 8. Haarakappale asennettuna haarakohtaan (RT 103215 2020, 6). 
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Kuva 9. Hattuprofiili (RT 103215 2020, 6). 

 

 

Kuva 10. Limisukitettu haarakohta (RT 103215 2020, 7). 
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Vanhat valuraitaiset lattiakaivot, joita ei uusita, voidaan pinnoittaa tai saneerata siihen 

sopivalla insertillä. Saneerauskohteissa lattiakaivon tulee täyttää laissa ja asetuksissa 

vaadittavat vaatimukset mm. virtaamalle ja sulkevan vesilukon syvyydelle. Kaivon to-

teutustavan tulee olla viemärisaneerausmenetelmän valmistajan ohjeiden mukaisesti 

tehty. Sukitus on tapa, jolla viemäreiden saneeraus voidaan tehdä pintarakenteita ha-

jottamatta märkätiloissa. (RT 103215 2020, 11.) 

 

 

Kuva 11. Linerdrain lattiakaivoinsertti (Linercom www- sivut 2021). 

6.3 Ilmastointijärjestelmät 

6.3.1 Hajautettu tulo- ja poistoilmanvaihtojärjestelmä 

Hajautetussa tulo- ja poistoilmanvaihtojärjestelmässä ulkoilma otetaan huoneistokoh-

taisesti ulkoseinästä ja poistoilma johdetaan vesikatolle erilliskanavissa. Ilmanvaihto-

kone sijoitetaan asuinkerrostaloissa yleensä pesuhuoneeseen tai erilliseen tekniseen ti-

laan. (Sandberg 2016, 125.) 
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Joissakin tapauksissa ulko- ja poistoilma ohjataan samasta seinästä out/ in seinäpuhal-

lus- ja ilmanottolaitteen avulla. 

 

 

Kuva 12. Vallox out/ in seinäpuhallus- ja ilmanottolaite. (Valloxin www- sivut 2021.) 

 

 

Kuva 13. Hajautettu tulo- ja poistoilmanvaihtojärjestelmä (Sandberg 2016, 125). 

6.3.2 Keskitetty tulo- ja poistoilmanvaihtojärjestelmä 

Keskitetty tulo- ja poistoilmanvaihto voidaan toteuttaa yhteisellä säädöllä, jolloin huo-

neistojen ilmavirran erillinen säätö ei ole mahdollista ja useimmiten käytetään yhteis-

kanavia. Ilmanvaihtokone sijaitsee yleensä rakennuksen katolla ilmastointikonehuo-

neessa. 
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Toinen vaihtoehto on tarpeenmukainen huoneistokohtainen säätö, jolloin huoneis-

toissa ohjataan ilmavirtoja esim. liesikuvusta käyttötarpeen mukaisesti. (Sandberg 

2016, 123.) 

 

 

Kuva 14. Keskitetty tulo- ja poistoilmanvaihtojärjestelmä (Sandberg 2016, 124). 

6.4 Automaatiojärjestelmät 

6.4.1 Rakennusautomaatio 

Rakennusautomaatiojärjestelmä on kiinteistön käyttöön, ohjukseen, ylläpitoon ja ener-

giankulutuksen seurantaan käytettävä järjestelmä. Rakennusautomaatiojärjestelmä 

voidaan sijoittaa esimerkiksi erilliseen valvomoon, josta hoidetaan kaikki kiinteis-

töissä tarvittava rakennusautomaatio. (2001–10355 2002, 101.) 

 

Rakennusautomaatiosta, kiinteistöautomaatiosta ja taloautomaatiosta puhuttaessa tar-

koitetaan yhtä ja samaa järjestelmää, jonka tehtävänä on kerätä tietoa kiinteistön toi-

minnasta ja pitää kiinteistön talotekniikka kunnossa ja energiakulutus mahdollisim-

man matalalla tasolla (Sandberg 2016, 287–293). 
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Kuva 15. Periaatekaavio rakennusautomaatiojärjestelmästä (Sandberg 2016, 294). 

7 TYÖSELOSTUKSESSA OLEVIEN LVI- JÄRJESTELMIEN ASEN-

TAMINEN 

7.1 LVI- järjestelmien asennus 

Asennustilojen riittävyys tulee varmistaa ennen suoritettavaa asennustyötä ja asennus-

työ tehdään noudattamalla voimassa olevia asetuksia ja määräyksiä, sekä noudatta-

malla hyvää asennustapaa. Joillakin rakennusalueilla asennustila ja – alusta tulee hy-

väksyttää rakennusvalvontaviranomaisella. Työn suorituksen kannalta oleellisten ra-

kennusalueen putkien, kanavien ja läpivientien paikat on selvitettävä ennen asennus-

työhön ryhtymistä. LVI- järjestelmissä tulee käyttää yhden mukaista merkintätapaa. 

7.2 LVI- työn johto 

LVI- työhön nimetyllä toimijalla on oltava rakennusvalvontaviranomaisen hyväksyt-

tävä työnjohto, jolla on rakennushankkeeseen vaadittava pätevyys. Työnjohto huoleh-

tii osaltaan työmaapäiväkirjan pitämisestä. Jokaisen työnjohtajan tulee seurata aktiivi-

sesti töiden etenemistä, valmistumista sekä työtilojen suojauksia siten, että pysytään 

ennalta sovitussa aikataulussa. 
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7.3 LVI- työntekijät 

Asennustyötä suorittavilla työntekijöillä pitää olla riittävä ammattitaito kulloiseenkin 

työsuoritukseen. Tarvittaessa työlupa voidaan myöntää vasta sen jälkeen, kun työnte-

kijältä on saatu ammattitaitoa osoittava todistus. (LVI-2001-10355 2002, 43–46.) 

8 TALOTEKNIIKAN LAADUNVARMISTUS JA VASTAANOTTO-

MENETTELY 

8.1 Prosessikuvaus 

Järjestelmällisen laadunvarmistusprosessin tarkoituksena on varmistaa suunnitelmien 

oikeanlainen toteutus ja vaadittava laatu. Talotekniikan laadun ja toimivuuden varmis-

taminen on tärkeää koko rakennuksen käytön elinkaaren ajalle. Kaikkien prosessien 

vaiheiden toteutuksien tarkoituksena pyritään kattavaan ja ennakoivaan toimintaan ra-

kennuttajan tai käyttäjän edun varmistamiseksi sekä tehostaan ja yhtenäistää laadun-

varmistusprosessia. (LVI 03-10630 2018, 2.) 

 

8.2 Tehtävät ja dokumentointi 

Dokumentoinnilla osoitetaan, että laitteet, järjestelmät ja tarvikkeet ovat asennettu 

suunnitelmien mukaisesti ja lisäksi ne täyttävät lainsäädännön, viranomaisten sekä ra-

kennuttajan vaatimukset. LVI- laitteiden osalta sähköjärjestelmiä ja niihin liittyviä teh-

täviä ei käsitellä enempää kuin se on muun talotekniikan osalta välttämätöntä. Doku-

mentointi pitää olla yksilöity jokaisesta kohdasta siten, ettei jää epäselvyyttä vaatimus-

tenmukaisuuden osoittamisessa, tehdystä työstä sekä käytetyistä tuotteista. Dokumen-

toinnista vastaavat yleensä urakoitsijat. (LVI 03-10631 2018, 1.) 
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8.3 Toimintatarkastus 

Toimintatarkastuksessa käydään yksityiskohtaisesti läpi jokaisen LVI- laitteiden- ja 

järjestelmien toiminta, yhdessä järjestelmien asentajien kanssa. Tämä on toisin sanoen 

työn toteuttajan itselle luovutus. Työ tehdään yhdessä niiden toimijoiden kanssa, jotka 

ovat osallistuneet työn suorittamiseen. Toimintatarkastuksessa havaitut viat ja virheet 

kirjataan pöytäkirjaan ja korjataan välittömästi tarkastuksien jälkeen. (LVI-2001-

10355 2002, 49.) 

8.4 Vastaanottotarkastus 

Vastaanottotarkastuksessa jokaisen toteuttajan LVI- järjestelmiin liittyvät työsuorituk-

set tarkastetaan ja todetaan, että ne täyttävät sopimuksissa olevat vaatimukset. Jokai-

sen LVI- järjestelmän vastaavan työnjohtajan on oltava paikalla vastaanottotarkastuk-

sessa. (LVI-2001-10355 2002, 51.) 

 

 

8.5 Käyttöönotto 

Rakennus voidaan ottaa käyttöön, kun rakennusvalvontaviranomainen on rakennuksen 

tarkastanut ja antanut luvan käyttöönotolle. Lisäksi ne, joiden tarkastusta sekä hyväk-

syntää järjestelmien käyttöönotto edellyttää, ovat antaneet käyttöönotolle luvan. Ra-

kennuksen käyttöönottamisesta vaiheittain on ilmoitettava erikseen asiakirjoissa. 

(LVI-2001-10355 2002, 51). 

 

8.6 Takuuaika 

Takuuaikana LVI- järjestelmissä havaitut viat ja puutteet tulee korjata sopimusasiakir-

jojen mukaisesti ja niistä pitää laatia selostukset käyttö- ja huolto- ohjekirjaan (LVI-

2001 10355 2002, 52). 
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9 YHTEENVETO 

Työharjoittelussa ollessani yhden kesän Sitowisellä, sain tietoa yrityksestä ja heidän 

toimintatavoistaan. Aloituspalaveri opinnäytetyöstä työn tilaajan kanssa pidettiin 

vuonna 2020 kesällä. 

 

LVIA- työselostukselle asuinkorjausrakentamisen puolelle heillä on todellinen tarve, 

koska tänä päivänä alati muuttuvat säädökset ja määräykset muuttavat rakentamista. 

Lisäksi vanhoja asuinkerrostaloja on todella paljon, mitkä vaativat LVI- saneerauksen 

ainakin viemäriputkien ja vesijohtojen osalta, joiden lisäksi uusiin asennettaviin jär-

jestelmiin on alkanut liittyä myös rakennusautomaatio yhä enenevissä määrin. 

 

Opinnäytetyön pohjana on pitkälti Talotekniikka RYL 2002, mutta lisäksi tässä työssä 

on käsitelty uusia menetelmiä kuten viemäreiden sukitus, joka on tullut viemäreiden 

uusimisten kanssa yleiseksi vaihtoehdoksi. Viemäreiden sukitus on vaihtoehto, jos ha-

lutaan säästää valmista pintaa ja tehdä työ pienemmillä haitoilla taloissa asuville asuk-

kaille verrattuna viemäreiden uusimiseen. 

 

Lämmitysjärjestelmien puolella on tässä työssä otettu esille maalämpöpumppu, ilma- 

vesi- lämpöpumppu ja poistoilmalämpöpumppu, jotka nostattavat suosiotaan uusiutu-

vien energiamuotojen takia. Kun vanhat öljykattilat hajoavat ne vaihdetaan tänä päi-

vänä lämpöpumppuihin. 

 

LVIA- työselostus on todella tärkeä asiakirja, jotta työmaalla asiat hoituvat kaikkien 

rakentamiseen liittyvien osapuolten kesken ja vältytään osapuolten välisiltä ongel-

milta. Modulaarisuudella isosta LVIA- työselostuksesta pystytään ottamaan osioita 

erikseen ja muokkaamaan LVIA- työselostus kohteen mukaan yksilöiden LVIA- jär-

jestelmät. 

 

Uskon, että tälle opinnäytetyölle on yrityksessä hyötyä, koska tämä vähentää suunnit-

telijoiden LVIA- työselostuksen tekemiseen käytettyä aikaa.  
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